

Allgemeine Informationen

Produkt Name:	Schokoladendeko Nikolausmütze
Intrastat Nummer:	17049030
Artikel Nummer:	FS-2015742
Herkunftsland:	Belgien
EAN:	4051662115645

Zutaten

Zutat	%	Herkunft	Anmerkung
Zucker			
Kakaobutter			
Magermilchpulver			
wasserfreies MilCHFett			
Emulgator: Sonnenblumenlecithin (E322)			
Kakaopulver, stark entölt			
natürliches Vanillearoma			
Farbstoff: Riboflavin (E101)			
Farbstoff: Cochenille (E120)			

Allergene (gemäß EU VO 1169/2011 Anhang II)

Allergen	in Rezeptur enthalten	Kreuzkontamination
Gluten		
Weizen		
Roggen		
Gerste		
Hafer		
Dinkel		
Kamut		
Krebstiere		
Eier		
Fisch		
Erdnüsse		
Soja		x
Milch & Laktose	x	
Schalenfrüchte		
Mandeln		
Haselnüsse		
Walnüsse		
Cashew		
Pecanüsse		
Paranüsse		
Pistazien		
Macadamia		
Sellerie		
Senf		
Sesam		
Schwefeldioxid / Sulfite (>10 mg / kg oder l)		
Lupinen		
Weichtiere		

Nährwerte

	pro 100g	
Energie (Kilojoule)	2524	kJ
Energie (Kilokalorien)	606	kcal
Fett	43	g
davon gesättigte Fette	27	g
Kohlenhydrate	48	g
davon Zucker	47	g
Ballaststoffe	0	g
Eiweiss	6,5	g
Salz	0,26	g

Artikelangaben	
Packungseinheit	75 Stück / 5,1 cm
Nettogewicht	0,365 kg
Bruttogewicht	0,509 kg

Haltbarkeit und Lagerung	
Haltbarkeit	36 Monate
Lagerung	Bei 12–20 °C lagern, keine Temperaturschwankungen. Trocken (< 65 % rel. LF.). Vor direkter Sonneneinstrahlung und Fremdgerüchen schützen. Empfindlich gegenüber Kondensation!

Warenrechtliche Daten	
GMO	Es wird erklärt, dass dieses Produkt keine gentechnisch veränderten Organismen (GMO) enthält. In Übereinstimmung mit den EU Richtlinien 1829/2003 und EU 1830/2003 ist das Produkt frei von Anmeldepflichten.

Zusätzliche Informationen	
Halal	auf Anfrage möglich
Koscher	nicht zertifiziert
RFA	auf Anfrage möglich
RSPO	auf Anfrage möglich
Fairtrade	auf Anfrage möglich
Bio	nicht zertifiziert
Vegan	nicht geeignet
Vegetarisch	nicht geeignet

Erstellt	Geprüft	Freigegeben
		
J. Wego-Paulsen	J. Heinzen	A-K. Uraz
Qualitätsmanagement	Geschäftsführung	Geschäftsführung
20.07.2026	20.07.2026	20.07.2026

General Information

Product Name:	Skewer Santa hat 5,1 cm
Intrastat Number:	17049030
Article Number:	FS-2015742
Country of Origin:	Belgium
EAN:	4051662115645

Ingredients

Ingredient	%	Origin	Note
Sugar			
Cocoa butter			
Skimmed milk powder			
Anhydrous milk fat			
Emulsifier: Sunflower lecithin (E322)			
Fat-reduced cocoa powder			
Natural vanilla flavouring			
Colour: Riboflavin (E101)			
Colour: Cochineal (E120)			

Allergens (according to EU Reg. 1169/2011 Annex II)

Allergen	in recipe	cross-contamination
Gluten		
Wheat		
Rye		
Barley		
Oats		
Spelt		
Kamut		
Crustaceans		
Eggs		
Fish		
Peanuts		
Soybeans		x
Milk & Lactose	x	
Tree nuts		
Almonds		
Hazelnuts		
Walnuts		
Cashews		
Pecans		
Brazil nuts		
Pistachios		
Macadamia		
Celery		
Mustard		
Sesame		
Sulphur dioxide / Sulphites (>10 mg / kg or l)		
Lupin		
Molluscs		

Nutritional Values

	per 100g	
Energy (Kilojoules)	2524	kJ
Energy (Kilocalories)	606	kcal
Fat	43	g
of which saturates	27	g
Carbohydrate	48	g
of which sugars	47	g
Fibre	0	g
Protein	6,5	g
Salt	0,26	g

Article Information	
Packaging Unit	75 Pieces / 5,1 cm
Net Weight	0,365 kg
Gross Weight	0,509 kg

Shelf Life and Storage	
Shelf Life	36 months
Storage	Store at 12–20 °C, no temperature fluctuations. Dry (< 65 % RH). Protect from direct sunlight and foreign odours. Sensitive to condensation!

Regulatory Information	
GMO	It is declared that this product contains no genetically modified organisms (GMO). In accordance with EU Regulations 1829/2003 and EU 1830/2003, the product is free from notification obligations.

Additional Information	
Halal	available on request
Kosher	not certified
RFA	available on request
RSPO	available on request
Fairtrade	available on request
Organic	not certified
Vegan	not suitable
Vegetarian	not suitable

Prepared	Checked	Approved
		
J. Wego-Paulsen	J. Heinzen	A-K. Uraz
Quality Management	Management	Management
20.07.2026	20.07.2026	20.07.2026